Montageanleitung

SCHAUKELLIEGE




—~

______________________________________

Dok./Rev.-Nr. 200394_20221118



Lieferumfang
Seitenteil, 2x

Obere Fiihrungsstange A
Obere Fihrungsstange B
Untere Flihrungsstange A
Untere FUihrungsstange B
Querstrebe, 4x
Metallbogen, 2x

Kissen

00000000

Liegeflache
Mitgelieferte Verbindungselemente
1[0)) Schraube M6x70 mm, 6x
(if Schraube M6x50 mm, 8x
1A Schraube M6x15 mm, 4x

(Ef Sicherungsmutter, 6x

("4 Unterlegscheibe, 14x

Abstandhalter, 6x

Mitgelieferte Werkzeuge

16
Innensechskantschlissel %
%

Maulschliissel

Lieferumfang



Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis
Lieferumfang 3
Mitgelieferte Verbindungselemente.........cceeeeininieeeceeeesee e 3
Mitgelieferte WEIrKZEUGE. ..ottt se s snaens 3
Allgemeines 5
Montageanleitung lesen und aufbewahren...........coveeeennnrccceeereeees 5
BestimmungsgemaRer Gebrauch ... 5
Zeichenerklarung 5
Sicherheit 6
HINWEISEIKIGIUNG ...ttt sttt et se st sess s besesenes 6
Allgemeine SicherheitShiNWEISE..........c.ccoceeieieiceeeeeee e 6
Produktbeschreibung 8
Montage 9
Produkt und Lieferumfang prifen .........eeeeceeineeeeeeeeteseeeseeseeenns 9
GrUNAIEINIGUING c.eviiiececeieieieieieeceeeeie ettt ssssss s st sessssssssssesesesesessssssssasnns 9
MONTAGESCNIITIO ...ttt s s senannn 10
Reinigung und Wartung 15
REINIGUING ..ottt ettt sttt st et asnas e sene 15
WAETUNG cooooooeeeeeeeeseeeesesese e sssssss s sssssssssssesssssessssssesssssssssssesssaessssasessssessssanes 15
AUTDEWANTIUNG ..ottt sne 15
Technische Daten 16
Entsorgung 16
Verpackung ENESOIGEN .......cuueurieererrecireereeeeceseiseeaes st sese e ssesseaessessesseacasessenes 16
PrOAUKL @NTSOIGEN ...ttt ettt b e s n s e 16



Allgemeines

Allgemeines

WICHTIG, FUR SPATERE BEZUGNAHME
AUFBEWAHREN: SORGFALTIG LESEN

Montageanleitung lesen und aufbewahren

Diese Montageanleitung gehort zu dieser Schaukelliege (im Folgenden
nur ,Produkt” genannt). Sie enthalt wichtige Informationen zur
Montage und Handhabung.

Lesen Sie die Montageanleitung, insbesondere die
Sicherheitshinweise, sorgfaltig durch, bevor Sie das Produkt montieren und
einsetzen. Die Nichtbeachtung dieser Montageanleitung kann zu schweren
Verletzungen oder zu Schaden am Produkt fiihren.

Die Montageanleitung basiert auf den in der Europaischen Union giiltigen Normen
und Regeln. Beachten Sie im Ausland auch landesspezifische Richtlinien und Gesetze.

Bewahren Sie die Montageanleitung fiir die weitere Nutzung auf. Wenn Sie das
Produkt an Dritte weitergeben, geben Sie unbedingt diese Montageanleitung mit.

BestimmungsgemadRBer Gebrauch

Das Produkt ist ausschlieBlich zum Sitzen und Liegen im AuRenbereich konzipiert.
Esist ausschlieRlich fur den Privatgebrauch bestimmt und nicht flir den
gewerblichen Bereich geeignet.

Verwenden Sie das Produkt nur wie in dieser Montageanleitung beschrieben. Jede
andere Verwendung gilt als nicht bestimmungsgemaR und kann zu Sachschaden
oder sogar zu Personenschaden fiihren. Das Produkt ist kein Kinderspielzeug.

Der Hersteller oder Handler Ubernimmt keine Haftung flir Schaden, die durch nicht
bestimmungsgemadlen oder falschen Gebrauch entstanden sind.

Zeichenerklarung

Die folgenden Symbole werden in dieser Montageanleitung, auf dem Produkt oder
auf der Verpackung verwendet.

® Dieses Symbol gibt lhnen niitzliche Zusatzinformationen zur Montage
1 oder zum Gebrauch.




Sicherheit

Sicherheit

Hinweiserkldarung

Die folgenden Symbole und Signalworte werden in dieser Montageanleitung
verwendet.

Dieses Signalsymbol/-wort bezeichnet eine
A WARNUNG! Gefahrdung mit einem mittleren Risikograd, die,

wenn sie nicht vermieden wird, den Tod oder
eine schwere Verletzung zur Folge haben kann.

Dieses Signalsymbol/-wort bezeichnet eine
A VORSICHT! Gefahrdung mit einem niedrigen Risikograd, die,

wenn sie nicht vermieden wird, eine geringfligige
oder maRige Verletzung zur Folge haben kann.

Dieses Signalwort warnt vor moglichen

HINWEIS! Sachschaden.

Allgemeine Sicherheitshinweise

A WARNUNG!

Verschluckungs- und Erstickungsgefahr!

Kinder konnen sich beim Spielen in der Verpackungsfolie
verfangen und ersticken. Wenn Kinder die mitgelieferten
Schrauben oder Kleinteile verschlucken, konnen sie auch daran
ersticken.

- Halten Sie Kinder wahrend der Montage fern.

- Stellen Sie sicher, dass Kinder nicht mit der Verpackung, den
Schrauben oder den Kleinteilen spielen.

A WARNUNG!

Verletzungsgefahr!

UnsachgemaRer Umgang mit dem Produkt sowie fehlerhafte
Montage konnen zu Verletzungen flhren.

- Bauen Sie das Produkt sorgfaltig zusammen und halten Sie
sich an diese Montageanleitung.




Sicherheit

Stellen Sie das Produkt auf einer ebenen und rutschfesten
Flache auf.

Kinder konnen sich beim Spielen mit dem Produkt oder beim
Hochziehen am Produkt verletzen. Lassen Sie Kinder nicht mit
dem Produkt unbeaufsichtigt.

Stellen Sie sich nicht auf das Produkt und hiipfen Sie nicht
darauf. Das Produkt kann leicht umkippen.

Das Produkt kann umkippen, wenn es zu stark oder einseitig
belastet wird. Sorgen Sie fur eine gleichmalRige Belastung.

Nutzen Sie das Produkt nicht als Trittersatz, Unterstellbock,
Turngerat, o. A.

Setzen Sie sich nicht auf die Armlehnen.

Belasten Sie das Produkt mit maximal 110 kg.

Verwenden Sie das Produkt nicht mehr, wenn das Produkt
Verformungen, Risse oder andere Beschadigungen aufweist.
Wippen Sie nicht zu stark, da die Kopfseite der Liegeflache
sonst auf dem Boden aufschlagen kann.

A VORSICHT!

Quetschgefahr!

Bei unachtsamem Umgang kdnnen Sie sich am Produkt die Finger
guetschen.

- Achten Sie darauf, dass Kinder nicht mit dem Produkt spielen.
Kinder konnen sich die Hande quetschen oder sich verletzen.

- Achten Sie bei der Montage und der taglichen Nutzung auf lhre
Hande und Finger.

- Um Quetschungen zu vermeiden, achten Sie auf eine
umsichtige Montage und einen umsichtigen Transport.




Produktbeschreibung

HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!
UnsachgemaRer Umgang mit dem Produkt kann zu
Beschadigungen des Produkts fuhren.

- Stellen Sie das Produkt auf einer gut zuganglichen, ebenen,
trockenen und ausreichend stabilen Flache auf.

- Halten Sie das Produkt von Hitzequellen (z. B. Kamin) und von
offenem Feuer fern (z. B. Lagerfeuer etc.).

- Setzen Sie das Produkt niemals hoher Temperatur (Kamin,
Lagerfeuer etc.) oder groRer Kalte aus.

- Schiitzen Sie das Produkt vor Witterungseinfliissen wie Regen,
direkter Sonneneinstrahlung oder Feuchtigkeit.

- Tauchen Sie das Produkt zum Reinigen niemals in Wasser und
verwenden Sie zur Reinigung keinen Dampfreiniger.
Das Produkt kann sonst beschadigt werden.

Produktbeschreibung

Das Produkt ist ausschlieRlich zum Sitzen und Liegen im AuRenbereich konzipiert.




Montage

Montage

Produkt und Lieferumfang priifen
HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!

Wenn Sie die Verpackung unvorsichtig mit einem scharfen Messer
oder anderen spitzen Gegenstanden o6ffnen, kann das Produkt
schnell beschadigt werden.

- Gehen Sie beim Offnen sehr vorsichtig vor.

1. Nehmen Sie die Einzelteile des Produkts aus der Verpackung.
2. Pruifen Sie, ob die Lieferung vollstandig ist (siehe Kapitel ,Lieferumfang®).

3. Kontrollieren Sie, ob die Einzelteile des Produkts Schaden aufweisen. Ist dies der
Fall, montieren und benutzen Sie das Produkt nicht. Wenden Sie sich liber die
auf der Garantiekarte angegebene Serviceadresse an den Hersteller.

Grundreinigung
1. Entfernen Sie das Verpackungsmaterial und samtliche Schutzfolien.

2. Reinigen Sie vor der erstmaligen Benutzung alle Teile des Produkts wie im
Kapitel ,Reinigung und Wartung“ beschrieben.

HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!
UnsachgemaRer Umgang mit dem Produkt kann zu
Beschadigungen des Produkts oder zu Sachschaden fuhren.

- Montieren Sie das Produkt auf einer weichen und sauberen
Unterlage. Legen Sie ggf. eine Decke o. A. unter, damit die
Oberflachen nicht zerkratzt oder beschadigt werden.

- Gehen Sie bei der Montage des Produkts sorgfaltig vor und
halten Sie sich an die Montageanleitung.



Montage

Montageschritte

Montieren Sie das Produkt mithilfe der folgenden Anweisungen und grafischen
Darstellungen.

1

2 Liegeflache montieren
3 Liegeflache mit Gestell verbinden
4 Metallbogen montieren
5 Kissen anbringen

Achten Sie beim Aufbau darauf, dass Sie in jede Richtung um das
i Produkt gentigend Bewegungsfreiraum haben. Machen Sie sich vor
dem Aufbau mit den abgebildeten Einzelteilen vertraut.

Gestell montieren

1 Gestell montieren

10
1"
12
13
14

10

. Verbinden Sie die beiden Seitenteile mit den 4 Querstreben @M.

Achten Sie darauf, dass die Querstreben biindig an den Seitenteilen aufliegen.

. Verwenden Sie 8 Schrauben M6x50 mm und 8 Unterlegscheiben @,

um die Querstreben zu fixieren.

. Ziehen Sie die Schrauben mit dem Innensechskantschliissel @ an und

Uberprifen Sie den festen Sitz.



Montage

2 Liegeflache montieren

1. Verbinden Sie die obere Fiihrungsstange A mit der unteren Fiihrungs-
stange A @. Driicken Sie hierzu den Stift am verjiingten Ende der
unteren Fiihrungsstange A herunter und fiihren Sie das Ende in die obere
FUhrungsstange A ein.
Achten Sie darauf, dass der Stift eingerastet ist und tiberpriifen Sie den festen
Sitz.

2. Wiederholen Sie den Schritt flir die obere Fihrungsstange B und die untere
Flihrungsstange B @ED.

3. Schieben Sie die beiden zusammengesteckten Flihrungsstangen mit den oberen
Flihrungsstangen voran bis zum Anschlag in die Schlaufen der Liegeflache @EB.
Achten Sie hierbei auf die korrekte Ausrichtung der Fiihrungsstangen und der
Liegeflache. Die Stifte der unteren Flihrungsstangen mussen nach innen und der
Klettverschluss auf der Liegeflache nach oben zeigen.

Die Aussparungen der Schlaufen decken sich mit den vorgebohrten Lochern der
oberen und unteren Fihrungsstangen.

n



Montage

3 Liegefldache mit Gestell verbinden

1. Verbinden Sie die Liegeflache @ mit dem Gestell, indem Sie die Seitenteile
mit den beiden montierten Flihrungsstangen /@8 und ED/ED
verschrauben.

Drehen Sie hierfiir die Liegeflache um und verbinden Sie diese mit 6 Schrauben
M6x70 mm EID und 6 Sicherungsmuttern mit den Flihrungsstangen.
Verwenden Sie jeweils eine Unterlegscheibe zwischen Schraube M6x70 mm
und Seitenteil, sowie einen Abstandhalter zwischen Seitenteil und
Flhrungsstange pro Verbindungspunkt.

2. Ziehen Sie die Schrauben mit dem Innensechskantschliissel €@ an und kontern
Sie die Sicherungsmuttern mit dem Maulschliissel EZ8.

3. Uberpriifen Sie den festen Sitz.

12



Montage

4 Metallbogen montieren

1. Biegen Sie jeweils einen Metallbogen Uber das Kopf- bzw. Fukende der
Liegeflache @B und verbinden Sie diesen mit den Flihrungsstangen.
Verwenden Sie 2 Schrauben M6x15 mm EZ je Metallbogen.

2. Ziehen Sie die Schrauben mit dem Innensechskantschltissel @@ an und
Uberpriifen Sie den festen Sitz.

13



Montage

5 Kissen anbringen

1. Drehen Sie das Produkt um.

2. Bringen Sie das Kissen @ in die gewtinschte Position und bringen Sie es an
der Liegeflache @M an, indem Sie den Klettverschluss des Kissens mit dem der
Liegefldche zusammenbringen.

Druicken Sie das Kissen fest an. Achten Sie dabei darauf, dass das Produkt nicht
nach hinten kippt.

Sie haben das Produkt erfolgreich montiert.

14



Reinigung und Wartung

Reinigung und Wartung

HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!

UnsachgemadRer Umgang mit dem Produkt kann zu

Beschadigungen des Produkts fuhren.

- Verwenden Sie keine aggressiven Reinigungsmittel, Bursten
mit Metall- oder Nylonborsten sowie keine scharfen oder
metallischen Reinigungsgegenstande wie Messer, harte
Spachtel und dergleichen. Diese konnen die Oberflachen
beschadigen.

Reinigung
1. Entfernen Sie Verunreinigungen mit einem leicht angefeuchteten Tuch und ggf.
etwas mildem Reiniger.
2. Wischen Sie das Produkt danach mit einem fusselfreien Tuch trocken.

Wartung

Priifen Sie regelmaRig alle Schraubverbindungen und ziehen Sie sie ggf. nach. Lose
Schraubverbindungen fiihren zur Beeintrachtigung der Sicherheit und es besteht
Verletzungsgefahr.

Aufbewahrung

Alle Teile miissen vor dem Aufbewahren vollkommen trocken sein.
- Bewahren Sie das Produkt stets an einem trockenen Ort auf.

- Schiitzen Sie das Produkt vor direkter Sonneneinstrahlung.

- Lagern Sie das Produkt fur Kinder unzuganglich, sicher verschlossen und bei
einer Lagertemperatur zwischen 5 °C und 20 °C (Zimmertemperatur).

15



Technische Daten

Technische Daten

Modell: Schaukelliege

Gewicht: ca.8,1kg

Maximale Tragkraft: 10kg

Material: Stahl; Netzbezug aus Kunststoff, mit
Synthetikfaser ummantelt

Abmessungen (L x B x H): €a.162 x 64 x77cm

Liegeflache (L x B): ca.179 x58,5cm

Artikelnummer: 823059

Entsorgung

Verpackung entsorgen

.“ Entsorgen Sie die Verpackung sortenrein. Geben Sie Pappe und
'.’ Karton zum Altpapier, Folien in die Wertstoffsammlung.

Produkt entsorgen

- Entsorgen Sie das Produkt entsprechend den in Ihrem Land gtiltigen Gesetzen
und Bestimmungen.

16



Vertrieben durch:

schutte Home & Living GmbH & Co.KG
BornstraRe 16/17

28195 Bremen
GERMANY
KUNDENDIENST 42305
- 0049-421-3042-238
g service@jgs.de
; JAHRE
SCHAUK GARANTIE

SCHAUKELLIEGE 05/2023



